6、报告期内，公司和子公司没有发生其他《证券法》第六十七条、《上市公司信息披露管理办法》第三十条所列的

重大事件，以及公司董事会判断为重大事件的事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

十九、社会责任情况

环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

公司或子

公司名称

主要污染

物及特征

污染物的

名称

排放方式
排放口数

量

排放口分

布情况
排放浓度

执行的污

染物排放

标准

排放总量
核定的排

放总量

超标排放

情况

湖北鼎龙

控股股份

有限公司

总铬、C

OD、
连续 1 厂区西北

总铬(车

间排口)<

1.5mg/l;C

OD<100

mg/l;氨氮

<15mg/l;

GB8978-

1996一级

标准

COD:13.

86吨；氨

氮：0.63

6吨

COD:46.

92吨；氨

氮：3.46

吨

无

防治污染设施的建设和运行情况

1、2017年季度性监督监测均符合污染物排放标准GB8978-1996一级标准。

2、2017年完成集成电路芯片抛光工艺材料的产业化项目一期10万片/年工程的环保验收。完成电子成像显像显影材料产业化

项目-干燥包装车间的环保验收。

湖北鼎龙控股股份有限公司 2017 年年度报告全文

62

3、2017年完成集成电路（IC）芯片及制程工艺材料研发中心项目配套的环保治理设施建设并正常运行。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司按照要求编制建设项目环境影响评价报告并取得环保保护部门的批复；根据项目进展办理环保竣工验收，取得验收

报告；按照要求办理并取得了排水、排污等许可证。

突发环境事件应急预案

公司已编制突发环境事件应急预案，并报送环境保护部门备案。同时公司按要求配置了突发环境事件应急物资，并按应

急预案的要求组织应急演练。

环境自行监测方案

公司按要求编制、执行环境自行监测方案，并报送环境保护部门备案。同时委托有资质的检测单位定期对部分环境指标

进行监测。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

湖北鼎龙控股股份有限公司 2017 年年度报告全文

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
181,537,534 37.22% 0 0 114,492,862 0 114,492,862 296,030,396 30.80%

3、其他内资持

股
181,537,534 37.22% 0 0 114,492,862 0 114,492,862 296,030,396 30.80%

其中：境内法

人持股
6,536,852 1.34% 0 0 381,338 0 381,338 6,918,190 0.72%

  境内自然

人持股
175,000,682 35.88% 0 0 114,111,524 0 114,111,524 289,112,206 30.08%

二、无限售条

件股份
306,186,445 62.78% 46,345,100 0 312,673,361 -219,300 358,799,161 664,985,606 69.20%

1、人民币普通

股
306,186,445 62.78% 46345100 0 312,673,361 -219300 358,799,161 664,985,606 69.20%

三、股份总数 487,723,979 100% 46,345,100 0 427,166,223 -219,300 473,292,023 961,016,002 100%

公司股份总数及股东结构的变动、股份变动的原因及批准情况、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   1、2017年1月24日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具《股份登记申请受理确认书》，确认其已于2017

年1月24 日受理公司发行股份募集配套资金涉及的新增股份登记申请材料，相关股份(46,345,100股）登记到账后将正式列入

公司股东名册，上市日期为2017年2月13日。由此，公司总股本由487,723,979股增加至534,069,079股。

2、2017年2月10日，公司第三届董事会第十八次会议审议通过了《关于回购注销已离职股权激励对象所持已获授但尚未

解锁的限制性股票的议案》，决定回购注销顾承鸣、王智杰、蔡志伟和雷若昀四名已离职股权激励对象所持有的尚未解锁的

限制性股票111,300股，实施回购注销上述四名已离职股权激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票111,300股后，公司注册

资本将随之发生变动，总股本由534,069,079股变更为533,957,779股。

3、2017年5月5日，公司2016年度股东大会审议通过了《2016年度利润分配及资本公积转增股本预案》，公司拟以现有

总股本533,957,779股为基数，每10股派发现金红利1.00元（含税），合计总金额53,395,777.9元（含税），剩余未分配利润结